
cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

80
02

28/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 210

40194

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

DECRETO 155/2022, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone 
el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Interadministrativo de Servicios 
Sociales.

El artículo 51 de la Ley 5/2009, de 30 de junio, de Servicios Sociales de Aragón, define el 
Consejo Interadministrativo de Servicios Sociales como el órgano permanente de coordina-
ción entre la Administración de la Comunidad Autónoma y las entidades locales de Aragón, 
remitiendo la regulación de su composición, funciones y régimen de funcionamiento a lo que 
se determine en el oportuno desarrollo reglamentario.

Mediante Decreto 191/2010, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, se aprueba el 
Reglamento del Consejo Interadministrativo de Servicios Sociales, en cuyo artículo 6 se de-
termina su composición y se precisa el número de vocales que corresponde a las diferentes 
administraciones públicas aragonesas.

Por su parte, el artículo 7.5 del citado Reglamento prevé el cese de los miembros del Con-
sejo Interadministrativo cuando dejen de ocupar el cargo que motivó su designación o, en los 
restantes casos, cuando así lo proponga la Administración u órgano que los designó.

De acuerdo con lo preceptuado en la mentada norma, por Decreto 321/2015, de 29 de 
diciembre, del Gobierno de Aragón, publicado en el “Boletín Oficial de Aragón” con fecha de 
7 de enero de 2016, se dispuso el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Interad-
ministrativo de Servicios Sociales.

Atendiendo a los criterios establecidos en el artículo 7.2 del Reglamento del Consejo Inte-
radministrativo de Servicios Sociales, se han efectuado las designaciones de los diferentes 
vocales del Consejo, tanto titulares como suplentes, comunicándose al Departamento de Ciu-
dadanía y Derechos Sociales.

Por ello, de conformidad con lo previsto en la Ley 5/2009, de 30 de junio, de Servicios 
Sociales de Aragón, y en el Reglamento del Consejo Interadministrativo de Servicios So-
ciales, aprobado por Decreto 191/2010, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, a pro-
puesta de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales y previa deliberación del Go-
bierno de Aragón, en su reunión de 19 de octubre de 2022,

DISPONGO:

Primero.— El cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo Interadmi-
nistrativo de Servicios Sociales, en representación de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón:

Como titulares:
- D. Pablo Martínez Royo y D. Joaquín Santos Martí, en representación del Departamento 

de Ciudadanía y Derechos Sociales.
- D.ª Rosa M.ª Cihuelo Simón, en representación del Departamento de Sanidad.
- D.ª Teresa Andreu Losantos, en representación del Departamento de Vertebración del 

Territorio, Movilidad y Vivienda.
- D.ª Ana Vázquez Beltrán, en representación del Departamento de Economía, Planifica-

ción y Empleo.
- D. Enrique Giménez Allueva, en representación del Departamento de Presidencia.
- D. Jesús Garcés Casas, en representación del Departamento de Educación, Cultura y 

Deporte.
Como suplentes:
- D.ª Eva María Salas Brosed, D. Carlos Peñasco Gil, D.ª María Aránzazu Millo Ibáñez y D. 

Juan Manuel Cabrera Afonso, en representación del Departamento de Ciudadanía y Dere-
chos Sociales.

- D.ª M.ª Mercedes Febrel Bordeje, en representación del Departamento de Sanidad.
- D.ª Begoña Barrio Sáez, en representación del Departamento de Vertebración del Terri-

torio, Movilidad y Vivienda.
- D. Sergio Pérez Pueyo, en representación del Departamento de Presidencia.



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

80
02

28/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 210

40195

- D. Tomás Guajardo Cuervo, en representación del Departamento de Educación, Cultura 
y Deporte.

Segundo.— El cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo Interad-
ministrativo de Servicios Sociales, en representación de las Entidades Locales de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón:

Como titulares:
- D.ª Susana Blanes Forns, en representación la Diputación Provincial de Huesca.
- D. Alberto Izquierdo Vicente, en representación la Diputación Provincial de Teruel.
- D.ª M.ª Lourdes Pena Subirá y D. Raúl Lázaro, en representación de las Comarcas ara-

gonesas.
- D.ª Luisa Broto Bernués, D. Joaquín Tomás Minguez, D. Íñigo Aramendi Abendaño y D. 

José A. Sanmiguel Mateo, en representación de los municipios aragoneses con más de 
20.000 habitantes de población.

- D. José M.ª Becerril Gutiérrez, en representación de los municipios aragoneses con 
menos de 20.000 habitantes de población.

Como suplentes:
- D.ª María Rodrigo Pla, en representación la Diputación Provincial de Huesca.
- D. Francisco Martí Soriano, en representación la Diputación Provincial de Teruel.
- D. Marcelino Iglesias Cuartero, D. Raúl Martín Peribánez y D. Javier Lafuente Jiménez, 

en representación de las Comarcas aragonesas.
- D.ª Arantzazu Gracia Moreno, D. José Luis Torán Pons, D. Manuel Rodríguez Rodríguez 

y D.ª Irene Gallego Monje, en representación de los municipios aragoneses con más de 
20.000 habitantes de población.

- D. Sergio Ortiz Gutiérrez, en representación de los municipios aragoneses con menos de 
20.000 habitantes de población.

Tercero.— El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo 
Interadministrativo de Servicios Sociales, en representación de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón:

Como titulares:
- D.ª Noelia Carbó Cirac, en representación del Departamento de Ciudadanía y Derechos 

Sociales.
- D. Francisco Javier Falo Forniés, en representación del Departamento de Sanidad.
- D.ª Verónica Villagrasa Dolsa, en representación del Departamento de Vertebración del 

Territorio, Movilidad y Vivienda.
- D.ª Elena Guinda Villanueva, en representación del Departamento de Economía, Planifi-

cación y Empleo.
- D. José Luis Pinedo Guillen y D.ª María Goikoetxea Bernad, en representación del De-

partamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
- D.ª Ana Montagud Pérez, en representación del Departamento de Educación, Cultura y 

Deporte.
Como suplentes:
- D. Víctor Gil Ortega, D. Fernando Luesia Blasco y D.ª María Falo García-Belenguer, en 

representación del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
- D.ª Ana Auría Sanz, en representación del Departamento de Sanidad.
- D. Ricardo Albasini Espasa, en representación del Departamento de Vertebración del 

Territorio, Movilidad y Vivienda.
- D. Ramón Ibáñez Blasco y D.ª Esperanza Puertas Pomar, en representación del Depar-

tamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
- D. Antonio Martínez Ramos, en representación del Departamento de Educación, Cultura 

y Deporte.

Cuarto.— El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo 
Interadministrativo de Servicios Sociales, en representación de las Entidades Locales de la 
Comunidad Autónoma de Aragón:

Como titular:
- D. Antonio Biescas Giménez, en representación la Diputación Provincial de Huesca.
- D.ª Rosario Pascual Giménez, en representación la Diputación Provincial de Teruel.
- D. Armando Sanjuan Franco y D. José M.ª Merino Abad, en representación de las Co-

marcas aragonesas.



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

80
02

28/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 210

40196

- D. Ángel C. Lorén Villa, D. Arturo Biarge Ruíz y D.ª Nuria Tregón Martín, en representa-
ción de los municipios aragoneses con más de 20.000 habitantes de población.

- D. Pascual José Embíd Bolea y D. Sergio Ortiz Gutiérrez, en representación de los mu-
nicipios aragoneses con menos de 20.000 habitantes de población.

Como suplentes:
- D.ª Esther Saló Urrea, en representación la Diputación Provincial de Huesca.
- D.ª Susana Traver Piquer, en representación la Diputación Provincial de Teruel.
- D. Daniel Gradia Andreu, D.ª Vanesa Pellicena Pellicena y D. Joaquín Llop Rafales, en 

representación de las Comarcas aragonesas.
- D. Julián F. Illana Rodríguez, D. Fernando Laborda Bailo y D.ª Rocío Feliz de Vargas 

Pérez, en representación de los municipios aragoneses con más de 20.000 habitantes de 
población.

- D.ª Manuela Berges Barreras y D.ª Marta Gimeno Hernández, en representación de los 
municipios aragoneses con menos de 20.000 habitantes de población.

Quinto.— El nombramiento de los vocales que ejercerán las funciones de Secretaría del 
Consejo Interadministrativo de Servicios Sociales, con voz y con voto:

- Como titular, D. José Antonio Jiménez Jiménez.
- Como suplente, D. Víctor Gil Ortega.

Sexto.— El presente Decreto producirá efectos a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 19 de octubre de 2022.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Ciudadanía
y Derechos Sociales,

MARÍA VICTORIA BROTO COSCULLUELA


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1509/2022, de 18 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de prevención, preparación para la reutilización y reciclado de residuos para una economía circular.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 155/2022, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Interadministrativo de Servicios Sociales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso c
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso c
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo t
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo t

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de septiembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, un puesto de personal

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Conductor del Rector.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1510/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1511/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Muel en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1512/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ontinar de Salz en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1513/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Osso de Cinca en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1514/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Puente la Reina en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1515/2022, de 19 de octubre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1426/2016, de 3 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones complementarias para fav

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 151/2022, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Antonio Vilalta Vidal.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 152/2022, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara bien de interés cultural, en la categoría de monumento el Puente de la Torre de Hecho (Huesca).
	DECRETO 153/2022, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el Voto de San Miguel de Tauste (Zaragoza) bien de interés cultural inmaterial.
	DECRETO 154/2022, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio de las Letras Aragonesas 2021.
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se regulan las condiciones para la implantación de forma experimental de la enseñanza a distancia “online” en las enseñanzas de idiomas de régimen especial

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 156/2022, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa para la ejecución de las obras incluidas en el “Proyecto de Modernización del Regadío de la Comunidad de Regantes
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Anteproyecto conces
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto de estabiliz
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reforma
	RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Opde M
	RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “Calzada III”, de 24,99 MWp, en el término municipal de Alfamén (Zaragoza)
	RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de parque eólico “Canteras I” de 49,5 MW, en los términos municipales de Puebla de Albortón y Fuende



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Fa

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1515/2022, de 19 de octubre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1426/2016, de 3 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones complemen

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, relativo a la información pública del proyecto denominado “Proyecto de modernización integral de la Comunidad de Regantes de Civán, sector Acampador, términos municipales de Caspe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de nueva línea MT 15 kV “Circ-Sur” de SE “Burbágen

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2022, del Director del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, por la que se revocan Resoluciones relativas a procedimientos administrativos sancionadores por infracción a la normativa en materia de COVID-19 como consecuen

	AYUNTAMIENTO DE GISTAÍN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Gistaín, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para la instalación de una explotación de ganado vacuno extensivo.




